
Contacto

Teléfono 985181720
Correo Electrónico admon.pdm@gijon.es

Dirección Postal

Centro Municipal Integrado de El Coto, Plaza de la
República s/n
(33204) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24319R/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2021 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Deportivo Municipal del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X40eXz3S8OYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de material de musculación con destino al C. D. La
Calzada del Patronato Deportivo Municipal del Ayuntamiento de Gijon/Xixón mediante procedimiento
abierto simplificado.

Valor estimado del contrato 35.552 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.017,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.552 EUR.

Clasificación CPV
37420000 - Equipo de gimnasio.

Plazo de Ejecución
25 Día(s)

Observaciones: El plazo de entrega del material ofertado será de un máximo de 25 días naturales a contar desde el día
siguiente a la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
La entrega se realizará en la forma especificada en el PPT en el Complejo Deportivo de La Calzada, Gijón.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X40eXz3S8OYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SALTER SPORT S.A.
NIF A58112590
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.542,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.536,39 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar SALTER SPORT, SA con NIF: A58112590 el contrato de Suministro de material de
musculación con
destino al CD La Calzada en el precio total IVA excluido de veintiocho mil quinientos cuarenta y dos con cuarenta y siete
(28.542,47) euros, mas el importe del IVA (21%) de cinco mil novecientos noventa y tres con noventa y dos (5.993,92)
euros, haciendo un precio total IVA incluido de treinta y cuatro mil quinientos treinta y seis con treinta y nueve (34.536,39)
euros y demás condiciones de su oferta
Fecha del Acuerdo 25/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: formalizacion en un plazo no superior a quince (15) días, desde que reciba el requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.777,6 EUR.

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/12/2020 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2020 a las 17:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb0bccb2-a4d4-4cc8-9697-10cbc06d3009


Observaciones: Presentación de ofertas a través de:
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=aytogijon Nº expediente: 24319R/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Ver Cláusula 19.1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Ver Cláusula 19.1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Personalización de la maquinaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VugShWVI61uiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006483277 |  2021-749452 | Tue, 30 Mar 2021 13:39:30:286 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134407649772888166892799969013599405437 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VugShWVI61uiEJrVRqloyA%3D%3D

